
Ministerstvo životního prostředí 

Kupní smlouva 

Active-středisko volného času 
příspěvková organizace ' 

~olní 3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
ICO: 72052414 DIČ: CZ72052414 

Došlo: '1'1. C. Jo'l-tt 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: Active- středisko volného času, příspěvková organizace 
se sídlem: Dolní 2274/3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 72052414 
DIČ: CZ72052414 
zastoupený: Mgr. et Mgr. Romanou Šimurdovou 
bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou 
číslo účtu : 234180374/0300 
Kontaktní osoba ve věci realizace dodávky: Mgr. et. Mgr. Romana Šimurdová 
email: simurdova@activezdar.cz, telefon: 731 672 616 

(dále jen "kupující") 

Prodávající: Jaroslav Janíček- AUTO JANÍČEK 
se sídlem: Jánská 222, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 60675128 
DIČ : CZ480204440 
zastoupený: Jaroslav Janíček 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 5312380287/0100 

(dále jen "prodávající") 

ll. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy uzavřené v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem 
"Elektromobil Active 2024" se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 1 ks osobního 
elektromobilu (BEV - vozidlo na výlučně elektrický pohon, poháněné elektromotorem 
napájeným z baterií) kat. M1 (osobní vozidlo). Přesný rozsah předmětu smlouvy je 
vymezen Přílohou č. 1 "Předmět plnění", dle nabídky podané prodávajícím v rámci 
výběrového řízení výše uvedené veřejné zakázky, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Dodávka zboží dle odst. 1. tohoto článku je obsažena v ceně specifikované v článku IV. 
odst. 1. této smlouvy. V této ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další činnosti v předchozím 
odst. 1. článku ll . nevyjmenované, které jsou potřebné k realizaci této smlouvy, a o kterých 
prodávající vzhledem k výkonu své podnikatelské činnosti, jakož i odborným znalostem 
musel vědět. 

Stránka 1 z 6 



Tento projekt je spolufinancován Stát nim fondem životnfho prostředf ČR na základě rozhodnuti ministra životnlho prostředl. www.mzp.cz www.sfzp.cz 

----------·-----Ministerstvo životního prostředí C STÁTNf FOND 

I I ŽIVOTNIHO PROSTŘEDI 
ČESKÉ REPUBLIKY 

ekotyJob 
čistá mobilita 

3. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a 
kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za toto zboží prodávajícímu kupní cenu 
uvedenou v článku IV. této smlouvy. 

111. 

DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodávka dle článku ll. této smlouvy bude provedena 
nejpozději do 15. 7. 2024. Do konce této lhůty bude zboží předáno a závazek prodávajícího 
kompletně splněn -tj. zboží bude bez vad, v provozuschopném stavu a předána technická 
dokumentace s přesným popisem zboží. 

2. Při dodání předmětu dodávky dle čl. ll. smlouvy bude předložen předávací protokol. 
Součástí předávacího protokolu bude seznam předané dodávky, včetně předávaných 
písemností (Technický průkaz, záruční listy atd.). Bez těchto dokumentů nelze předmět 
dané dodávky řádně předat kupujícímu, a závazek prodávajícího nebude splněn. 

Místem plnění a předání vozidla je sídlo kupujícího: Active - středisko volného času, 
příspěvková organizace: Dolní 3, 591 01 Žďár nad Sázavou. 

IV. 

KUPNÍCENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku ll. této smlouvy 
ve výši: 

Cena bez DPH 
DPH 
Cena celkem včetně DPH 

759 990,00 Kč 
159 598,00 Kč 
919 588,00 Kč 

2. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které 
by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1 této 
smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady prodávajícího nezbytné k 
řádnému a včasnému dodání předmětu smlouvy. 

3. Cena dle odst. 1 tohoto článku může být změněna pouze v důsledku změny sazby DPH. 

v. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po oboustranném podepsání předávacího protokolu dle článku 
111. odst. 2. této smlouvy a na základě prodávajícím následně vystavené faktury. 

2. Faktura - daňový doklad je splatná do 15 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury. 

Stránka 2 z 6 



Tento projekt je spolufinancován Státnfm fondem životnfho prostředf ČR na základě rozhodnu tf ministra životnfho prostředf. www.mzp.cz www.sfzp.cz 

Ministerstvo životního prostředí O STÁTNf FOND 

ŽIVOTNfHO PROSTŘEDf 

ČESKÉ REPUBLIKY 
eko9'Job 

čistá mobilito 

3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právn1m1 
předpisy. A bude označena názvem a číslem projektu: Nákup elektromobilu Active 
středisko volného času, příspěvková organizace 2023. Rozhodnutí č. 5220300396 o 
poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR. 

4. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má 
jiné vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení 
(odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího. 

Vl. 

SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nesplní povinnost uvedenou v článku 111. odst. 1. této smlouvy, kupující 
má nárok na smluvní pokutu ve výši ve výši 0,01 %z ceny včetně DPH dle článku IV. odst. 
1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. Při prodlení kupujícího se zaplacením faktury se sjednává výše úroků z prodlení ve výši 
0,01 %z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany, a to v celé její výši. 

Vll. 

ZÁRUKA 

1. Prodávající garantuje, že dodávané zboží plně odpovídá a po celou záruční dobu bude 
plně odpovídat technickým a jakostním podmínkám dle požadavků kupujícího ve smyslu 
zadávací dokumentace veřejné zakázky "Elektromobil Active 2024" a splňuje a bude 
splňovat vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami. Nebude-li 
dodávané zboží podmínkám dle předchozí věty odpovídat, platí, že má vady. 

2. Záruční doba činí 5 let /100 000 km, ode dne podpisu předávacího protokolu dle článku 
111. odst. 2 této smlouvy. 

3. Záruka se nevztahuje na vady, které byly prokazatelně způsobeny použitím výrobku v 
rozporu s jeho účelem nebo prodávajícím poskytnutým návodem k obsluze, mechanickým 
poškozením vzniklým po předání dle čl. 111. odst. 2 této smlouvy, nepatrným opotřebením, 
nebo živelnými pohromami - úderem blesku, ohněm či povodněmi. 

Stránka 3 z 6 



Tento projekt je spolufinancován Státnfm fondem životnfho prostředí ČR na základě rozhodnuti ministra žlvotnfho prostředf. www.mzp.cz www.sfzp.cz 

----------·-----Ministerstvo životního prostředí O STÁTNI FOND 

LIVOTNIHO PROST~EDI 

ČESKE REPUBLIKY 
ekot;;YJob 

člstó mobilita 

4. Kupující je povinen zjištěné vady reklamovat u prodávajícího nejpozději v poslední den 
záruční doby. K reklamaci je nutné přiložit kopii dokladu o nákupu - fakturu a podrobný 
popis závady. 

5. Veškeré náklady související s odstraněním reklamované vady nese prodávající. 

VIJI. 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy, tj. na předmětu dodávky dle článku ll. smlouvy 
nese prodávající v plném rozsahu až do okamžiku předání dle článku 111. odst. 2. 

IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Kupující může odstoupit od smlouvy, poruší-li prodávající podstatným způsobem své 
smluvní povinnosti a prodávající byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (dopis) 
upozorněn. 

2. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy, se považuje zejména: 
• vadnost předmětu dodávky již v průběhu realizace dodávky, pokud prodávající na 

písemnou výzvu kupujícího vady neodstraní v stanovené lhůtě, 
• prodlení prodávajícího s dokončením dodávky delší 90 dnů, 
• úpadek prodávajícího ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona. 

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
• prodávající provede soupis všech realizovaných dodávek oceněný dle položkového 

rozpočtu, 

• prodávající zpracuje konečnou fakturu s vyúčtováním doposud zrealizovaných 
dodávek. 

4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 
smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků 
na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení, resp. zániku smlouvy. Smluvní strany sjednaly, že prodávající v 
případě odstoupení od smlouvy bude odpovídat za vady provedených dodávek. Smluvní 
strany sjednaly, že prodávající bude v tomto případě odpovídat za vady v rozsahu 
stanovených touto smlouvou, přičemž záruční doba se počítá ode dne účinnosti 
odstoupení od smlouvy. 

X. 
JINÁ UJEDNÁNÍ 

Stránka 4 z 6 



Tento projekt je spolufinancován Státnlm fondem životnlho prostředl ČR na základě rozhodnuti ministra životnlho prostředf. www.mzp.cz www.sfzp.cz 

-----------Ministerstvo životního prostředí O STÁTNf FOND 

ŽIVOTNIHO PROSTŘEDI 

ČESKÉ REPUBLIKY 
ekot;;YJob 

čistá mobilita 

1. Prodávající je povinen si zajistit v rámci realizace předmětu smlouvy veškerá potřebná 
povolení spojená s realizací předmětu smlouvy. 

2. Předmět smlouvy je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR na základě 
rozhodnutí ministra životního prostředí č. 5220300396 o poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního prostředí ČR a prodávající je povinen se řídit podmínkami 
poskytovatele dotace. Prodávající včetně jeho poddodavatelů poskytne kupujícímu 
potřebnou součinnost při finanční kontrole poskytovatele dotace, a to v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

3. Prodávající je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy dodržovat 
požadavky stanovené podmínkami pro poskytnutí dotace. 

4. Prodávající bere na vědomí, že jakékoliv, byť jen částečné, neplnění povinností 
Prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, může vést k udělení sankcí a jiných odvodů ze 
strany příslušných orgánů. Prodávající odpovídá Kupujícími za škodu, která může takovým 
nesplněním povinností vzniknout. 

XI. 

VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit 

2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, 
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení. 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 
oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů střediskem 
volného času s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Prodávající souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě kupujícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely 
vedení evidence, projednání v orgánech kupujícího a zveřejnění rozhodnutí těchto 
orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze 

Stránka 5 z 6 



uvedením osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu . Tento souhlas je 
poskytován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který 
budou uvedené osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. 

4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (dále jen zákon o registru smluv) a vnitřních předpisů kupující, povinnost 
tuto smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že 
smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 vyhotovení, není-li smlouva uzavřena elektronicky. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato 
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly 
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

7. Smluvní strany berou na vědomí , že tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vzniklá 
se řídí občanským zákoníkem. 

8. Smluvní strany prohlašují, že veškeré nejasnosti a rozpory budou řešit primárně se 
zohledněním znění zadávacích podmínek veřejné zakázky "Elektromobil Active 2024". 

Příloha č. 1: Předmět plnění 

Ve Žďáře nad Sázavou 

Dne 13. 6. 2024 

Kupující: 

Mgr. et Mgr. Romana Šimurdová 
ředitelka Active-SVČ, příspěvková organizace 

Stránka 6 z 6 

V Novém Městě na Moravě 

Dne 13. 6. 2024 

Prodávající: 




